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Oğlunu azad torpaqlarda, 
dalğalanan bayraqda görən ana

...Onunla görüşə ciddi hazırlaşmışdım, amma bütün “planlarım” 
pozuldu. Həmsöhbətimə verəcəyim suallar dilimin ucunda asılı vəziyyətdə, 
düşündüyüm Murnalist “fəndləri” beynimdə donub qaldı. Şəhid anası Alidə 
Hüseynova oğlu Sənanın ömür hekayətini danışarkən əvvəlcə həyəcandan 
kövrəldim, amma sonra həyəcanımı qürur və fəxarət hissləri əvəz elədi.   

Minlərlə can qurban oldu!
Sinən hərbə meydan oldu!
Hüququndan keçən əsgər,
Hərə bir qəhrəman oldu!

Şəhid anasını dinləyərkən qeyri-ixti-
yarı Himnimizin bu misralarını xatırlayır-
dım. Qəhrəman oğlunun ömür hekayətini 
danışarkən səsi hərdən titrəsə də, danışığı 
məntiqli, sərrast, kəlmələri dolğun və tu-
tarlı idi. Azərbaycana Zəfəri qazandıran 
44 günlük Vətən müharibəsində şərəÀə dö-
yüşərək şəhid olmuş Azərbaycan Ordusu-
nun çavuşu Sənan Hüseynovun anası Alidə 
xanımla baş-başayıq. 

Yeganə oğul övladını Vətən yolun-
da qurban verən ananın içi parampar-
ça olsa da, gözlərində məlum yanğının 
közü və bir də qürurun yandırdığı işıq 
görünür. Alidə xanım danışır:

– Sənan evimizin tək oğul övladı idi. 
Bir bacı, bir qardaş olublar. Uşaqlıqdan 
çox fərasətli, mərd idi, hər işdə birinci 
olmaq istəyirdi. Əslimiz Füzulidəndir. 
Yurdumuzu erməni işğal edəndən sonra 
məcburi köçkün olduq, ailəliklə Bakının 
Xəzər rayonu Binə qəsəbəsində məskun-
laşdıq. Sonra mən Qazaxıstanın Aktau 
şəhərində yaşayan dayım oğlu ilə ailə 
qurdum. Sənan orada dünyaya gəldi və 
4-cü sinfə qədər rus məktəbində təhsil 
aldı. Daha sonra ailəliklə yenidən Binə 
qəsəbəsinə qayıtdıq və Sənan təhsilini 
buradakı 149 saylı orta məktəbdə davam 
etdirdi. Görmədiyi doğma yurduna sevgi-
si uşaqlıqdan onun ürəyində idi. 2014-cü 
ildə hərbi xidmətə çağırıldı, kəşfiyyatın 
sirlərinə yiyələndi. 2016-cı ilin aprelində 
hərbi xidmətini başa vurub evə qayıtmalı 
idi. Onu aprelin 1-də gözləyirdik ki, gəl-
sin, ad gününü birlikdə qeyd edək. Amma 
zəng vurub ayın axırı gələcəyini bildirsə 
də, niyəsini demədi. Bizim narahat olma-
ğımızı istəməmişdi. 

Aprelin 2-si səhər yuxudan oyananda 
eşitdim ki, Qarabağda döyüşlər gedir. Sə-
nan ön cəbhədə döyüşdü və sağ-salamat 
qayıtdı. Aprel döyüşlərinin iştirakçısı ol-
duğuna görə sevincinin həddi-hüdudu yox 
idi. Amma o zaman heç düşünməzdim ki, 
taleyin sərt sınağı hələ qarşıdadır. 2020-
ci il sentyabrın 21-də hərbi çağırışa sevə-
sevə getdi. Doğrudur, Vətən müharibəsi-
nin başlanmasına hələ bir həftə  qalmışdı. 
Sənan cəbhəyə yola düşəndə gözümün 
içinə dik baxıb “Ana, narahat olma, bu 

torpaqlar bizim olmalıdır!”, - dedi. Həmin 
an oğlumun baxışlarında qorxu yox, qürur 
gördüm.

...Sənan Hüseynov sentyabrın 27-dən, 
Vətən müharibəsinin ilk günündən Fü-
zulidə Qaraxanbəyli istiqamətində hərbi 
əməliyyatda ön cəbhədə vuruşur. Ağır 
döyüşlərdə hərbi hissə komandirindən 
tutmuş əsgərinə kimi hamı həlak olur, 
amma Sənanla birlikdə 4 əsgər döyüşdən 
sağ çıxır. “Haradan biləydim ki, bir neçə 
gündən sonra Sənan da şəhidlik zirvəsinə 
ucalacaq”, - deyən Alidə xanım dərindən 
köks ötürür. Titrək səslə onun üçün bu 
barədə danışmağın çox çətin olduğunu 
deyir. Biz təkid eləmirik, amma özü da-
vam edir: 

–  Müharibə vaxtı tez-tez zəng edirdi. 
Səsində, sözündə bir an belə qorxu his-
si keçirdiyini duymadım. Hər dəfə belə 
deyirdi: “Ana, qorxmalı nə var ki. Tor-
pağımızı düşməndən azad edirik, Vətən 
üçün vuruşuruq. Qarşımızda iki yol var 
– ya şəhid olmaq, ya da sağ-salamat qa-
yıtmaq. Qismətimizə hansı yazılıbsa, o 
da olacaq. Mənə görə narahat olmayın”. 
Sənan həqiqətən igid oğul idi. Cəbhə 
yoldaşları danışırlar ki, Sənan döyüşdə 
həmişə irəli can atıb, son nəfəsinə qədər 
döyüşüb. 

...Alidə xanımla görüşənədək mənə elə 
gəlirdi ki, hər sabah Günəş doğanda kədər 
şəhid analarının qapısını döyür, qaranlıq 
düşəndə isə zaman və məsafə onlardan 
uzaqlaşır. Və onlar gecələr gizlincə için-i-
çin ağlayırlar. Amma düşündüyüm kimi 
deyilmiş. 

Qələbə soraqlı o günləri hamımız 
xatırlayırıq. Hər axşam ekrana dirənib 
cəbhə xəbərlərinə qulaq kəsilirdik. Hər 
gün neçə kəndimiz, yüksəklik yağı tap-
dağından azad olunurdu. Şəhid anası o 
günləri unutmayıb: 

– Mən hər dəfə televizorda o xəbərləri 
eşidəndə elə bilirdim, Sənan da oradadır. 
Sonra bir gün qapımız döyüldü. O dəhşətli 
sükut, o baxışlar və qara xəbərin gətirdiyi 
soyuq külək« Həmin an dondum, ürəyim 
dayandı, amma gözlərim ağlamadı. Söz-
süz, izahsız anladım – Sənanım şəhid olub. 
Yeganə oğlum canını Vətən yolunda fəda 
etdi. Mənə “ana” deyən dili sussa da, adı 
göylərə ucaldı.

Daşaltı və Şuşa istiqamətində gedən 
döyüşlərin birində düşmən onların postunu 
görmüş və mina atmışdılar. Sənan həmin 

partlayışdan yaralanıb, bir-iki saat huşsuz 
vəziyyətdə qalıb. Qəlpələrdən biri ürəyinə 
toxunmuşdu. Digər yaraları onu öldürə 
bilməzdi. Amma o qəlpə oktyabrın 8-də 
Sənanı şəhidlik zirvəsinə qaldırdı. İndi o, 
Tanrıya ən yaxın, uca məqamdadır. 

...O gündən Binə məzarlığında şə-
hidlər üçün ayrılan məkan Alidə xanı-
mın doğma ünvanına çevrilib. Orada 
uyuyan 26 şəhiddən biri onun oğludur. 
Söhbətin bu yerində baxışları çox uzaq-
lara gedir və pıçıltı ilə danışır:

– Hər dəfə məzarlığa gedəndə torpağın 
altından bir istilik duyuram. Elə bil, Sənan 
mənim əlimdən tutur və deyir: “Ana, ağ-
lama, mən buradayam”. Hərdən mənə elə 
gəlir ki, əsən meh onun nəfəsi, dalğalanan 
üçrəngli bayraq isə ruhudur. Sənan ölmə-
yib, aldığım hər nəfəsimdə yaşayır. Bəzən 
soruşurlar ki, bu dərdə necə dözürsən? 
Mən isə deyirəm: Ana dözmür – Vətən 
dözür. Bəli, içim göynəyir, yanır, amma o 
yanğının içində bir təsəlli nuru var. Fəxr 
edirəm ki, oğlum Vətəni, doğma torpağı 
üçün canını verdi, indi onun adı Vətən-
lə yanaşı çəkilir. Mən oğlumu itirmədim, 
mən onu Vətənə qazandırdım.. 

Müharibədən bir neçə il əvvəl sosi-
al şəbəkədə bir paylaşım etmişdi. Bacısı 
onu saxlayır. Yazmışdı ki, “Mən o şəxsəm 
ki, çoxdan yazılmışam, amma hələ oxun-
mamışam”. Həqiqətən də, Sənanın taleyi 
şəhid olandan sonra yazıldı və indi onu 
qədirbilən xalqım oxuyur. Anım Günündə 
ziyarətinə gələn dostları, cəbhə yoldaşları 
Sənanın qəhrəmanlığından danışırlar. Oğ-
lum ölməyib, bu gün onun ruhu canından 
çox sevdiyi Vətənin azad torpağını rahat 
dolaşır və sevinir.

...Səsyazanın düyməsini sıxıb, ayağa 
qalxanda içimdə qəribə rahatlıq hiss elə-
dim. Bu, şəhid anasının içimi yansıdan, 
amma qəlbimi qürurla dolduran oğul he-
kayətinin gətirdiyi rahatlıq idi. Oğlunu 
bayrağa bənzədən Alidə xanımın əllərini 
sıxıb ayrılanda beynimdən Əhməd Cava-
dın Vətən sevgisindən yoğrulmuş bu mis-
rası keçdi: 

Üçrəngli bayrağınla məsud yaşa!
 
Sənan Vidadi oğlu Hüseynov Azər-

baycanın ərazi bütövlüyü uğrunda döyüş 
əməliyyatlarında hərbi tapşırıqları şərəÀə 
yerinə yetirdiyinə görə ölümündən sonra 
“Vətən uğrunda”, “Füzulinin azad olun-
masına görə”, “Şuşanın azad olunmasına 
görə” və “Cəsur döyüşçü” medalları ilə 
təltif edilib.
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O, həm qardaş idi, həm də dost və ata!
Qələbənin qazanılmasında  şücaət göstərən şəhid Oktay Əhmət oğlu 

Səfərov 1993-cü il mayın 15-də Saatlı rayonunun Qaralar kəndində dünyaya 
göz açıb. Oktay 2011-2013-cü illərdə  Azərbaycan Silahlı Qüvvələrinin 
sıralarında müddətli həqiqi hərbi xidmətdə olub. Vətən müharibəsinə 
Xocavəndin azadlığı uğrunda gedən döyüşlərə qatılıb. 

Azərbaycanın ərazi bütövlüyünün tə-
min edilməsi uğrunda döyüş əməliyyat-
larına qatılan və hərbi hissə qarşısında 
qoyulmuş tapşırıqların icrası zamanı və-
zifə borcunu şərəÀə yerinə yetirdiyi üçün 
Prezident İlham Əliyevin  sərəncamlarına 
əsasən Oktay Səfərov ölümündən son-
ra  3-cü dərəcəli “Vətənə xidmətə görə” 
ordeni, �Vətən uğrunda� , �Xocavəndin 
azad olmasına görə� medalları ilə  təltif 
edilib.

“Qardaşım tək mənə qardaş olmayıb. 
Məndən bir yaş balaca idi. O, mənə  dost, 
sirdaş olub”, - deyə  şəhidin bacısı Günel 
Rəsulova qardaşı Oktay barədə danışır. O, 
bildirir ki, həm müharibədən qabaq, həm 
də  döyüşlər vaxtı hər zaman  qardaşıyla 
əlaqə saxlayıb: �Oktay sanki mələk idi, 
gəldi bu dünyaya və getdi. O ailəmizi necə 
sevirdisə, Vətəni də elə sevirdi. Məncə, o 
bizi belə kimsəsiz qoyub getmək istəməz-
di. Mən sağlığında da onunla fəxr edir-
dim, indi də fəxr edirəm. Vətən sağ olsun. 
Amma kaş o da  sağ olaydı. Hər birimizin 
dayağı idi. Arzumuz odur ki, onun xatirəsi 
daim yaşasın. Hamı onu tanısın�.

Günel qardaşı üçün həmin ildə nişan 

hazırlıqlarına başladıqlarını da diqqətə 
çatdırır: �Sevdiyi qız var idi. 6 il idi ki, 
bir-birlərini sevirdilər.  Pandemiya yayıl-
dığına görə nişanını təxirə salmışdıq.  Hər 

dəfə nişan məsələsi gündəmə nəsə prob-
lemlər çıxırdı. Sonuncu dəfə Türkiyədən 
qayıdanda sevdiyi qızın anası rəhmətə 
getdi. Elə bir ağır durumdan sevdiyini 
çıxardı.  Həmin qızın atası da  rəhmətə 
getmişdi. O da bizim ailəmizin bir üzvü-
dür. Hər gün bir-birimizlə maraqlanmışıq. 
Doğma bacım kimidir. Qardaşım ailə qur-
saydı, çox xoşbəxt olacaqdı. Mənim öv-
ladlarıma elə bir dayı idi  ki, təsəvvür edə 
bilmirəm ki, onun öz uşaqları olsaydı, o 

necə bir ata olardı. 
Mən ailə quranda qardaşımın 20 yaşı 

var idi. O həm də mənə atalıq etdi, 2 il 
işləyib bütün cehizlərimi aldı. Onun mənə 
etdiklərini, çox təəssüf ki, qaytara bilmə-
dim. Tovuz hadisələrində, Aprel döyüş-
lərində şəhid olanların hamısına bir-bir 
ağlamışdım. Sanki mən də bunu yaşaya-
caqmışam kimi. Allaha yalvarırdım ki,  
bizə bunu yaşatmasın. Amma indi necə 
dözürük anlaya bilmirəm.  Yəqin ki, hə-
yatda ailəmizə görə  ayaqda dururuq�.

Şəhidin anası Zülfiyə Səfərova bildi-
rir ki, övladı Zəngilan, Qubadlı, Füzuli, 
Xocavənd istiqamətlərində döyüşlərdə 
iştirak edib: �Baş atıcı kimi ön cəbhədə 
olub. Sonuncu zəngimiz noyabrın 2-nə 
təsadüf etdi. Ona kimi hər gün demək 
olar ki, danışırdıq. Çətinlikləri barədə 
söz açmadı.  Bir sonuncu zəngdə bizə 
dedi ki, döyüşə girdik, yaralananlar oldu. 
Ayın 2-dən 18-nə kimi məlumat ala bil-
mədik. Oktay noyabrın 3-də şəhid olub-
muş. Elə uşaq idi ki, heç cür məni xəbər-
siz qoymazdı. 

Artıq ayın 11-dən mən narahat oldum. 
Hər yerdə onu axtardım. Noyabrın 18-də 
nəşini Füzuli rayon Diaqnostika Mərkə-
zində tapdıq. Ayın 19-da kənddə dəfn et-
dik. Oktay çox mehriban, qayğıkeş,  ağıllı 
bir balaydı. Savadlı idi, ancaq ali məktə-
bə daxil olmaq ona qismət olmadı. Hərbi 
xidmətə getdi. Əsgərlikdən gəlməyinə 4 

ay qalmış atası qəzaya düşdü. Yaddaşını 
itdi. Bütün ailənin yükü onun çiyinlərinə 
düşdü, ona görə təhsil ala bilmədi.  1 il yol 
idarəsində işlədi,  sonra Bakıda tikintidə, 
3 il də Türkiyədə yaşayıb işlədi. 2019-cu 
ilin dekabrında evləndirmək məqsədilə 
gətirdim.  Onun nişan hazırlıqlarının ha-
mısını etmişdik. Oğlumun da, bizim də 
arzularımız yarımçıq qaldı�.

Qorxu duymadan, ürəklərində böyük 
Vətən sevgisi ilə qəhrəmancasına döyü-
şüb şəhid olan Oktay kimi bütün şəhid-
lərimiz sübut etdilər ki, bu xalqın qəh-
rəmanları yüzlərlə, minlərlədir. Onların 
ömür yolu gənclərimizə nümunədir.
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Doğma rayonunda 
şəhid olan zabit

Vətən müharibəsində millətinə, dövlətinə və torpağına bağlılığı, vətən-
pərvərliyi ilə gələcək nəsillərə örnək olan şücaətli oğullardan biri də şəhid 
Elçin Əzizovdur. 30 mart 1985-ci ildə Cəbrayıl rayonunda dünyaya göz açıb. 
1991-ci ildə Cəbrayıl rayonu Yuxarı Mərcanlı kənd orta məktəbində 1-ci sinfə 
daxil olub. Cəbrayıl rayonu işğal olunanda ailəsi ilə birlikdə Bakı şəhərinə 
köçüb, 2002-ci ildə Nizami rayonunda yerləşən Füzuli rayon 88 nömrəli 
məktəbi bitirib. 2002-2006-cı illərdə Azərbaycan Texniki Universitetində ali 
təhsil alıb. 2006-2007-ci illərdə müddətli həqiqi hərbi xidmətdə olan Elçinin ən 
böyük arzularından biri də işğal altında olan doğma Cəbrayılına qovuşmaq 
idi. 

Gündən-günə artan vətən həsrəti və 
düşmənə nifrət hissi Elçinin 2012-ci ildən 
yenidən ordu sıralarına gəlməsinə səbəb 
oldu. Dövlət Sərhəd  Xidmətinin Çevik 
Hərəkət Dəstəsində müxtəlif vəzifələrdə 
xidmət edən Elçin hər bir sərhədçi kimi sə-
birsizliklə işğal altında olan ərazilərin azad 
olunması uğrunda zəfər yürüşünün başla-
nacağı günü gözləyirdi.

Vətən müharibəsinin ilk günlərindən 
cəbhəyə yollanan Elçin dünyaya göz açdı-
ğı doğma Cəbrayılın azadlığını gördükdən 
sonra elə doğma torpaqda şəhadətə yük-
səlib. Cəsur zabitimizin sonuncu dayan-
dığı yer Cəbrayıl rayonundakı Mahmudlu 
sərhəd zastavası idi. Oktyabrın 13-də baş 
leytenant Elçin Əzizov Naxçıvandan olan 
mayor Malik Əliyevlə birgə Cəbrayıl rayo-
nunun Sarıcallı kəndində ağır yaralanmış 
hərbçilərimizi xilas etməyə - savaş meyda-
nından çıxarmağa gedərkən düşmən idarə 
olunan raketlə onların maşınını vurur. Bu 
amansız atəş hər iki zabitimizi şəhid edir. 
15 oktyabr 2020-ci ildə Bakı şəhərində 
İkinci Fəxri xiyabanda dəfn olunub. 3 öv-
ladı yadigar qalıb. 

Prezident İlham Əliyevin sərəncamla-
rı ilə 3-cü dərəcəli “Vətənə xidmətə görə” 
ordeni,  “Hərbi xidmətlərə görə”, “Vətən 
uğrunda” və “Cəbrayılın azad olunmasına 
görə” medalları ilə təltif olunmuşdur. 

Qardaşı Cavid Əzizov söyləyir ki, El-
çini Sərhəd Qoşunlarında xüsusi təyinatlı 
kimi işə Dövlət Sərhəd Xidmətinin rəisi, 
general-polkovnik Elçin Quliyev şəxsən 
qəbul etmiş, bu bacarıqlı oğlanın onun rəh-
bərliyi altında xidmət etməsini istəmişdi. 
Qəbul zamanı general ona belə bir sual da 
vermişdi:

- Səni Azərbaycanın ən ucqar bölgə-
sinə xidmətə göndərsəm gedərsənmi?

Elçin Əzizov düşünmədən cavab ver-
mişdi:

- Cənab general, Azərbaycanın bayrağı 
harada dalğalanırsa, mən orada sevə-sevə 
xidmət etməyə hazıram.

Vətənin ərazi bütövlüyünü və sərhəd-
lərimizin toxunulmazlığını bərpa etmək 
üçün xidmətə başlayan Elçin tezliklə xü-
susi təyinatlı kimi cəbhənin müxtəlif is-
tiqamətlərinə ezam olunur. Ağdərə bölgə-
sində, Talış kəndi istiqamətində olur, daha 
sonra doğma rayonuna - Cəbrayılın Cocuq 
Mərcanlı kəndindəki Lələtəpəyə gəlir. El-
çin Əzizov nümunəvi xidmətinə görə bir 
sıra təltif alır. 2016-cı ildə baş verən Aprel 
döyüşlərində göstərdiyi fədakarlığa görə 
baş leytenant hərbi rütbəsinə layiq görülür.

Baş leytenant kimi qüsursuz xidmətə 
davam edən Elçin Əzizov inanırdı ki, bir 
gün Ali Baş Komandan torpaqlarımızı azad 
etmək üçün “İrəli!” komandası verəcək. Və 
nəhayət o gün gəldi... Vətən müharibəsinin 
başlanmasına ən çox sevinənlərdən biri El-
çin idi. “O, bütün varlığı ilə inanırdı ki, bu 
müharibə bizim qələbəmizlə bitəcək. Elçin 

bizim hansı bir şərəfsiz düşmənlə üz-üzə 
dayandığımızı yaxşı bilirdi. Buna görə də 
yalnız Qələbə üçün vuruşmalı olduğumu-
zu vurğulayırdı. Onu ancaq irəli getmək, 
düşməni geri oturtmaq, məhv etmək, tor-
paqlarımızı düşmən tapdağından xilas et-
mək düşündürürdü. Bizimlə telefon əlaqəsi 
saxlayanda da çox nikbin əhvali-ruhiyyədə 
olur, zarafatından qalmır, narahat olmama-
ğımızı tövsiyə edir, bayrağımızın tezliklə 
Cəbrayılda, Zəngilanda, Şuşada dalğala-
nacağını söyləyirdi”, - deyə Elçinin dayısı, 
həm də qayınatası Vaqif Əhmədov bildirir.

Evdə anası, xanımı və 3 azyaşlı uşa-
ğı Elçindən nigaran qalsa da onun xəyalı 
Qarabağda - doğma Cəbrayılda, Füzulidə, 
Qubadlıda, Laçında, Zəngilanda, Ağdam-
da, Şuşada dolaşırdı. Qəlbinin vətən ha-
raylı çağırışının arxasınca uçmağa da hazır 
idi ki, işğal altındakı torpaqlarımıza çata 
bilsin.

Müharibədən uğurla dönəcəyinə söz 
vermişdi... Savaşda qələbənin hansı ağır 
məhrumiyyətlər hesabına başa gəldiyi-
ni təsəvvür etmək o qədər də çətin deyil. 
Vətən məhəbbəti, Qələbə eşqi bütün bun-
lara dözməyi, hər ağrıya-acıya üstün gəl-
məyi digər hərbçilər kimi Elçin Əzizova 
da “öyrətmişdi”. Elçin şəhid olmazdan 
əvvəl doğma Cəbrayılın azadlığı uğrunda 
vuruşdu, doğulduğu Böyük Mərcanlı kən-
dinin düşmən tapdağından xilas olmağını 
görə bildi. O, Füzuli-Cəbrayıl istiqamətin-
də gedən qanlı döyüşlərdə cəsurluq nüma-
yiş etdirdi, bir sıra yaşayış məntəqələrinin 
düşməndən geri alınmasında iştirak etdi.

Şəhidin  böyük oğlu Yusif atasının han-
sı amal uğrunda canını fəda etdiyini yaxşı 
anlayır. Onun atasının məzarı üstünə yazıb 
qoyduğu məktub indiyə kimi də hamını 
təsirləndirib: “Atam şəhid olandan sonra 
hərə bizə bir cürə köməyini əsirgəmədi. 
Kaş onların yerinə mənə atamı bir dəfə qu-
caqlayıb öpmək və səsini eşitmək hədiyyə-
sini verə biləydilər”, - deyə o, məktubunda 
qeyd edib. Atasının şəhadətə qovuşması  
Yusifin həyatında yeni bir səhifə açıb, onu 
şərəÀi bir yola çıxarıb. Eləcə də digər öv-
ladları Duyğu və Uğuru...
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